
1 

 

 
 

NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 
 

VRTACÍ KLADIVO 850 W GMC 
 

  

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

360781 
 



2 

 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po 
zakoupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. 
Vynasnažíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, zcela 
pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návodem 
k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. Tyto 
štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

 

 
Výkonné vrtací kladivo s výkonem 850 W s rychloupínacím sklíčidlem. Obsahuje plně nastavitelnou boční 
rukojeť a hloubkový doraz, P / L chod, aretaci pro trvalý chod a regulaci rychlosti. Maximální vrtací 
kapacity: – dřevo 40 mm – zdivo 20 mm – kov 13 mm Příkon 850 W Počet otáček bez zatížení 0 - 3000 
n/min Hmotnost 3,19 kg 
 
 
 

 Napětí……………………………………………………………………………………………..….230 V/50 Hz 
 Příkon………………………………………………………………………………………………………..850 W 
 Sklíčidlo……………………………………………………………………………Rychloupínací 13 mm (1/2") 
 Volnoběžné otáčky…………………………………………………………….0 – 1 100 min-1, 0 – 3 000 min-1 
 Počet rázů za minutu……………………………………………………………………0 – 16 500, 0 – 45 000 
 Maximální průměr vrtáku: 

Zdivo………………………………………………………………………………………………………Ø 20 mm 
Dřevo……………………………………………………………………………………………………...Ø 40 mm 
Kov.……………………………………………………………………………………………………….Ø 13 mm 

 Třída ochrany…………………………………………………………………………………………………....  
 Třída ochrany proti vniknutí………………………………………………………………………………….IP20 
 Délka napájecího kabelu……………………………………………………………………………………...2 m 
 Hmotnost:........................................................................................................................................3,19 kg 
 Rozměry (D × Š × V)………………………………………………………………………..355 × 85 × 210 mm 
 Informace hluku a vibrací: 
 Akustický tlak LPA……………………………………………………………………………………….95 dB(A) 
 Akustický výkon LWA…………………………………………………………………………………..106 dB(A) 
 Nejistota K:.....................................................................................................................................3 dB(A) 
 Měřené vibrace 
 Příklepové vrtání do betonu ID…………………………………………………………………………9,02 m/s2 

 Vrtání do kovu D:......................................................................................................................... 2,70 m/s2 

 Odchylka K:....................................................................................................................................1,5 m/s2  

 
Úroveň hluku působící při provozu tohoto nářadí na uživatele může překročit 85 dB(A), a proto jsou 
nezbytná opatření týkající se ochrany proti hluku. 

 

POPIS 

 

TECHNICKÁ DATA 

 



3 

 

 
V rámci našeho neustálého vývoje produktů se mohou specifikace produktů GMC měnit                   
 bez předchozího upozornění. 
 
VAROVÁNÍ: Na místech, kde hladina hluku překročí hodnotu 85 dB(A), vždy používejte ochranu sluchu. 
V případě potřeby zkraťte dobu působení na minimum. Je-li hladina hluku nepříjemně vysoká, a to i v 
případě, kdy používáte ochranu sluchu, okamžitě přerušte práci a zkontrolujte, zda ji používáte správně 
a zda zajišťuje správné utlumení hluku na přijatelnou úroveň.  
 
VAROVÁNÍ: Působení vibrací na uživatele může vést k ztrátě hmatu, znecitlivění, brnění a k snížení 
schopnosti úchopu. Dlouhodobé působení vibrací může vést k chronickému stavu. Je-li to nutné, 
omezte délku působení vibrací na minimum a používejte vhodné antivibrační rukavice. Nepracujte s 
tímto nářadím, mají-li vaše ruce nižší než normální teplotu, protože v takovém případě mají vibrace větší 
negativní efekt. Pro výpočet doby působení vibrací a frekvence použití tohoto nářadí použijte obrázky 
uvedené v technických údajích, týkající se vibrací.  
 
Hladina hluku a úroveň vibrací v technických údajích jsou určeny podle požadavků normy EN60745 a 
dalších mezinárodních norem. Obrázky se vztahují na normální použití tohoto nářadí v běžných 
provozních podmínkách. Špatně udržované, nesprávně smontované nebo nesprávně používané nářadí 
může vytvářet zvýšené úrovně hluku a vibrací. Adresa www.osha.europa.eu poskytuje informace 
týkající se úrovně hluku a vibrací na pracovištích, které mohou být užitečné pro domácí kutily 
používající toto nářadí dlouhodobě. 
 
 
 
 
Popis symbolů 
  
Na štítku tohoto nářadí mohou být následující symboly. Tyto symboly poskytují důležitou informaci 
týkající se tohoto výrobku nebo pokynů pro jeho obsluhu. 
  

Noste ochranu sluchu, očí, dýchání, hlavy  

Noste ochranu rukou  

Přečtěte si návod k použití  

Pozor!  

Konstrukce třídy II (dvojitá izolace pro další    
     ochranu)  

NEPOUŽÍVEJTE v dešti nebo vlhkém    
        prostředí!  

Ochrana životního prostředí Odpad z 
elektrických výrobků nesmí být likvidován s 
domovním odpadem.  

Vyhovuje příslušným právním předpisům 
a bezpečnostním normám. 

 

Úvod  
Děkujeme vám za zakoupení tohoto nářadí GMC. Tento návod obsahuje nezbytné informace týkající se 
bezpečného a efektivního použití tohoto výrobku. Tento výrobek disponuje unikátními funkcemi, a i v 
případě, kdy jste seznámeni s podobnými výrobky, si musíte pečlivě přečíst tento návod, abyste si 
řádně nastudovali tyto pokyny. Ujistěte se, zda si všichni uživatelé tohoto nářadí přečetli a řádně 
nastudovali tento návod.                                                                  

 

Základní bezpečnostní pokyny 
VAROVÁNÍ Prostudujte si veškeré bezpečnostní pokyny a instrukce. Nedodržení těchto 
upozornění a pokynů může vést k úrazu elektrickým proudem, požáru a/nebo vážnému zranění. 
VAROVÁNÍ: Tento výrobek není určen k použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými 
nebo duševními schopnostmi, s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud těmto osobám nebyl 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
 



4 

 

stanoven dohled, nebo pokud jim nebyly poskytnuty pokyny týkající se použití výrobku osobou 
odpovědnou za jejich bezpečnost. Děti musí být pod dozorem, aby bylo zajištěno, že si s tímto 
výrobkem nebudou hrát. 
Všechna varování a bezpečnostní pokyny uschovejte pro budoucí použití. 
Označení „elektrické nářadí“ v uvedených varováních odkazuje na vaše nářadí napájené ze sítě (s 
napájecím kabelem) nebo nářadí napájené baterií (bez napájecího kabelu). 
 

1) Bezpečnost v pracovním prostoru 
a. Udržujte pracovní prostor v čistotě a dobře osvětlený. Nepořádek na pracovišti nebo jeho   
    nedostatečné osvětlení mohou vést k způsobení nehody. 
b. S elektrickým nářadím nepracujte ve výbušném prostředí, jako jsou například prostory, ve  
    kterých se vyskytují hořlavé kapaliny, plyny nebo prašné látky. V elektrickém nářadí dochází k  
    jiskření, které může způsobit vznícení hořlavého prachu nebo výparů. 
c. Při práci s elektrickým nářadím zajistěte bezpečnou vzdálenost dětí a ostatních osob.  
    Rozptylování může způsobit ztrátu kontroly nad nářadím. 

2) Elektrická bezpečnost 
a. Zástrčka napájecího kabelu nářadí musí odpovídat zásuvce. Zástrčku nikdy žádným způsobem  
    neupravujte. U nářadí chráněného uzemněním nepoužívejte žádné adaptéry zástrček.  
    Neupravované zástrčky a odpovídající zásuvky snižují riziko úrazu elektrickým proudem. 
b. Nedotýkejte se uzemněných povrchů, jako jsou například potrubí, radiátory, elektrické  
    sporáky a chladničky. Při uzemnění vašeho těla vzrůstá riziko způsobení úrazu elektrickým  
    proudem. 
c. Nevystavujte elektrické nářadí dešti nebo vlhkému prostředí. Vnikne-li do elektrického nářadí  
    voda, zvýší se riziko úrazu elektrickým proudem. 
d. S napájecím kabelem zacházejte opatrně. Nikdy nepoužívejte napájecí kabel k přenášení nebo  
    posouvání nářadí a při odpojování nářadí od elektrické sítě netahejte za kabel. Dbejte na to,  
    aby napájecí kabel nepřecházel přes horké a mastné plochy, ostré hrany nebo pohybující se  
    díly. Poškozené nebo spletené kabely zvyšují riziko úrazu elektrickým proudem. 
e. Při práci s nářadím venku používejte prodlužovací kabely určené pro venkovní použití. Práce     
    s kabelem pro venkovní použití snižuje riziko úrazu elektrickým proudem. 
f. Při práci s elektrickým nářadím ve vlhkém prostředí musí být v napájecím okruhu použit  
    proudový chránič (RCD). Použití proudového chrániče RCD snižuje riziko úrazu elektrickým  
    proudem. 

3) Bezpečnost osob 
a. Při práci s tímto nářadím buďte stále pozorní, sledujte, co provádíte a pracujte s rozvahou.  
    Nepoužívejte elektrické nářadí, jste-li unaveni nebo jste-li pod vlivem drog, alkoholu nebo léků.  
    Chvilka nepozornosti při práci s elektrickým nářadím může vést k vážnému zranění. 
b. Používejte prvky osobní ochrany. Vždy používejte ochranu zraku. Ochranné prostředky jako  
    respirátor, neklouzavá pracovní obuv, přilba a chrániče sluchu, používané v příslušných podmínkách,  
    snižují riziko poranění osob. 
c. Zabraňte náhodnému spuštění nářadí. Před připojením k napájecímu zdroji, před vložením  
    baterie do nářadí nebo před zvedáním a přenášením nářadí zkontrolujte, zda je spínač v poloze  
    vypnuto. Přenášení elektrického nářadí s prstem na hlavním spínači nebo připojení napájecího  
    kabelu k elektrické síti, je-li hlavní spínač nářadí v poloze zapnuto, může vést k způsobení zranění. 
d. Před spuštěním nářadí odstraňte z jeho blízkosti všechny klíče nebo seřizovací přípravky.  
    Seřizovací klíče ponechané na nářadí mohou být zachyceny rotujícími částmi nářadí a mohou  
    způsobit úraz. 
e. Nepřekážejte sami sobě. Při práci vždy udržujte vhodný postoj a rovnováhu. Tak je umožněna  
    lepší ovladatelnost nářadí v neočekávaných situacích. 
f. Vhodně se oblékejte. Nenoste volný oděv nebo šperky. Dbejte na to, aby se vaše vlasy, oděv  
    nebo rukavice nedostaly do nebezpečné blízkosti pohybujících se částí. Volný oděv, šperky  
    nebo dlouhé vlasy mohou být zachyceny pohyblivými díly. 
 
 



5 

 

 
g. Jsou-li nářadí vybavena adaptérem pro připojení zařízení k odsávání a zachytávání prachu,   
    zajistěte jeho správné připojení a řádnou funkci. Použití těchto zařízení může snížit nebezpečí   
    týkající se prachu. 

4) Použití elektrického nářadí a jeho údržba 
a. Nepřetěžujte elektrické nářadí. Používejte pro prováděnou práci správný typ nářadí. Při použití  
    správného typu elektrického nářadí bude práce provedena lépe a bezpečněji. 
b. Pokud nelze hlavní spínač nářadí zapnout a vypnout, s nářadím nepracujte. Každé elektrické  
    nářadí s nefunkčním hlavním spínačem je nebezpečné a musí být opraveno. 
c. Před seřizováním nářadí, před výměnou příslušenství nebo pokud nářadí nepoužíváte, odpojte  
    zástrčku napájecího kabelu od zásuvky nebo z nářadí vyjměte baterii. Tato preventivní  
    bezpečnostní opatření snižují riziko náhodného spuštění elektrického nářadí. 
d. Pokud nářadí nepoužíváte, uložte je mimo dosah dětí a zabraňte osobám, které nejsou  
    seznámeny s obsluhou nářadí nebo s tímto návodem, aby s nářadím pracovaly. Elektrické  
    nářadí je v rukou nekvalifikované obsluhy nebezpečné. 
e. Provádějte údržbu elektrického nářadí. Zkontrolujte vychýlení nebo zaseknutí pohyblivých  
    částí, poškození jednotlivých dílů a jiné okolnosti, které mohou mít vliv na chod nářadí. Pokud  
    je nářadí poškozeno, nechejte jej před použitím opravit. Mnoho nehod bývá způsobeno  
    zanedbanou údržbou nářadí. 
f. Udržujte pracovní nástroje ostré a čisté. Řádně udržované pracovní nástroje s ostrými řeznými  
    břity jsou méně náchylné k zanášení nečistotami a lépe se s nimi pracuje. 
g. Používejte elektrické nářadí, příslušenství a pracovní nástroje v souladu s těmito pokyny           
    a berte v úvahu provozní podmínky a práci, kterou je nutné vykonat. Použití elektrického nářadí  
    k jiným účelům, než k jakým je určeno, může být nebezpečné. 

5) Servis 
a. Opravy elektrického nářadí svěřte pouze kvalifikovanému technikovi, který bude používat shodné  
    náhradní díly. Tím zajistíte bezpečný provoz nářadí. 
 

Bezpečnost příklepové vrtačky 
Při vrtání s příklepem používejte ochranu sluchu. Nadměrná hlučnost může způsobit ztrátu sluchu. 
Používejte přídavnou rukojeť (rukojeti), pokud jsou dodány s nářadím. Ztráta kontroly nad nářadím 
může vést k úrazu. 
Při pracovních operacích, u kterých by mohlo dojít ke kontaktu řezného nástroje se skrytými 
vodiči nebo s vlastním napájecím kabelem, držte elektrické nářadí vždy za izolované rukojeti. 
Pracovní nástroje, které se dostanou do kontaktu s „živým“ vodičem způsobí, že kovové části nářadí 
budou také „živé“ a způsobí uživateli nářadí úraz elektrickým proudem 
VAROVÁNÍ: Máte-li podezření nebo zjistíte-li, že se v místě provádění práce vyskytuje azbest, 
vyhledejte ihned radu profesionálů. Odstranění azbestu by měl provádět podnik, který je k tomu 
oprávněn. Ve Spojeném království se spojte s HSE (www.hse.gov.uk) nebo s orgány pro bezpečnost a 
ochranu zdraví ve vaší zemi, které vám poskytnou další informace o zacházení s azbestem. Evropská 
směrnice 2009/148/EC poskytuje další informace týkající se azbestu při práci. 
a. NEDOVOLTE používat toto nářadí osobám mladším 18 let a zajistěte, aby byla obsluha kvalifikovaná  
    a řádně seznámená s provozními a bezpečnostními pokyny. 
b. Používejte osobní ochranné prostředky (OOP) včetně ochranných brýlí a ochranného oděvu. 
c. Používejte respirátory vhodné pro prováděné práce. Doporučuje se minimálně filtrační třída FFP2.  
    Způsobuje-li používané nářadí jakékoli potíže, ihned práci přerušte a zkontrolujte způsob použití. 
d. Používejte vhodné ochranné rukavice proti vibracím, které nejsou látkové nebo látkové s  
    potahem zabraňujícím zachycení uvolněných vláken látky v rotujícím vrtáku. Je-li látka  
    viditelně roztřepená, ihned rukavice vyhoďte. 
e. Příklepové vrtačky pracující v režimu příklepu vytváří vysokou úroveň vibrací. Doporučujeme  
    časté přestávky v práci. 
f. Používejte detektory kovů a napětí k odhalení skrytých elektrických, vodovodních a plynových  
   vedení. Nedotýkejte se součástí a vodičů pod napětím. 
 

http://www/


6 

 

 
g. Prodlužovací kabely používané s tímto nářadím musí být z cívek kompletně odvinuty.  
    Minimální průřez vodiče: 1,0 mm2 
h. Používáte-li toto nářadí venku, zapojte do napájecí sítě proudový chránič. Dbejte na to, aby použité  
    prodlužovací kabely byly vhodné pro venkovní použití s přípoji odolnými proti vodě. 
i. Dbejte na to, aby byl vrták bezpečně upevněn ve sklíčidle. Nedostatečně upevněné vrtáky mohou  
   být vymrštěny z nářadí a mohou způsobit zranění. 
j. Zajistěte odpovídající osvětlení. 
k. Dbejte na to, aby vrták byl v kontaktu s obrobkem před spuštěním nářadí. 
l. Před vrtáním zkontrolujte, zda je pod obrobkem dostatečný prostor pro vrták. 
m. Při práci s tímto nářadím používejte obě ruce. 
n. NEVYVÍJEJTE na nářadí tlak, může to zkrátit jeho životnost. 
o. Vrtáky se při vrtání zahřívají, a proto je před manipulací nechejte vychladnout. 
p. NIKDY nepoužívejte ruce pro odstranění pilin, třísek nebo odpadu v blízkosti vrtáku. 
q. Jste-li při používání vrtačky vyrušeni, než vzhlédnete, dokončete vrtání a vypněte vrtačku. 
r.  Je-li to možné, použijte pro upevnění obrobku svorky nebo svěrák. 
s. Před výměnou vrtáku VŽDY nejdříve odpojte příklepovou vrtačku od elektrického napájení. 
t. Pravidelně kontroluje, zda není sklíčidlo opotřebováno nebo poškozeno. Opravu poškozených  
   části svěřte autorizovanému servisu. 
u. Před odložením vrtačky VŽDY počkejte, dokud nedojde k jejímu úplnému zastavení. 
v. Po dokončení práce odpojte nářadí od napájecího zdroje a vyjměte vrták z nářadí. 
w. Pravidelně kontrolujte všechny matice, šrouby a jiné upevňovací prvky, a je-li to nutné,  
    dotáhněte je. 
 
 
 
 
                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MONTÁŽ 

 



7 

 

Popis výrobku 

1. Přídavná rukojeť 
2. Hloubkový doraz 
3. Sklíčidlo 
4. Objímka sklíčidla 
5. Držák přídavné rukojeti 
6. Volič režimu 
7. Přepínač vpřed/vzad 

8. Tlačítko zajištění spouštěcího   
                 spínače 
9. Napájecí kabel 
10. Spouštěcí spínač zapnuto/vypnuto 
11. Regulátor otáček 
12. Volič převodu 

Určené použití 

Přenosná příklepová vrtačka napájená kabelem pro nenáročný provoz vhodná pro vrtání široké škály 
materiálů, včetně zdiva při použití příklepového režimu. Může také provádět, ale není optimálně 
konfigurována pro šroubování šroubů a upevňovacích prvků. 

Vybalení výrobku 

• Opatrně vybalte a zkontrolujte vaše nové nářadí. Seznamte se se všemi jeho vlastnostmi a 
funkcemi. 

• Ujistěte se, zda jsou dodány všechny části tohoto nářadí a zda jsou v bezvadném stavu. Je-li 
jakákoli část poškozena nebo není-li dodána, požádejte před použitím tohoto nářadí o její výměnu 
nebo o její dodání. 

Přídavná rukojeť 

Poznámka: Při vrtání by měla být vždy používána přídavná rukojeť (1). Vždy držte toto nářadí pevně 

oběma rukama. 

1. Uvolněte držák přídavné rukojeti otáčením rukojeti proti směru pohybu hodinových ručiček. 

2. Nasuňte držák přídavné rukojeti (5) přes sklíčidlo (3) na objímku sklíčidla (4). 

3. Utáhněte přídavnou rukojeť v požadované poloze otáčením rukojeti ve směru pohybu 

hodinových ručiček tak, aby byla zajištěna. 

Hloubkový doraz 

1. Uvolněte držák přídavné rukojeti (1) otáčením rukojeti proti směru pohybu hodinových ručiček. 

2. Nyní se bude hloubkový doraz (2) volně pohybovat. Přesahující koncová část hloubkového 

dorazu se musí nacházet co nejblíže u sklíčidla (3). 

3. Použijte označení na stupnicí hloubkového dorazu, abyste přesně určili hloubku vrtání. 

4. Otáčejte přídavnou rukojetí ve směru pohybu hodinových ručiček, dokud nebude provedeno 

zajištění v požadované poloze. 

Použití sklíčidla 

VAROVÁNÍ: Nespouštějte tuto vrtačku, abyste utáhli nebo uvolnili sklíčidlo. To by způsobilo nevratné 

poškození vašeho nářadí. 

1. Čelisti tohoto rychloupínacího sklíčidla (3) mohou být otevřeny uchopením a držením zadní části 

objímky sklíčidla (4) a otáčením přední části objímky sklíčidla proti směru pohybu hodinových 

ručiček. 



8 

 

 

 

2. Vložte do sklíčidla vrták nebo příslušenství tak, aby bylo uprostřed čelistí sklíčidla. Musíte čelisti 

sklíčidla pouze dostatečně rozevřít, aby se nástroj mohl volně pohybovat a aby před utažením 

zůstal uprostřed sklíčidla 

3. Při utahování sklíčidla přidržujte zadní část objímky sklíčidla a otáčejte předním kroužkem 

sklíčidla ve směru pohybu hodinových ručiček. 

Poznámka: Nepoužívejte pro utažení sklíčidla jiné nářadí. 

 
 
 
 

Před použitím  

 VAROVÁNÍ: Před připojením nebo výměnou jakéhokoli příslušenství nebo před jakýmkoli    

        seřízením se ujistěte, zda je toto nářadí odpojeno od napájecího napětí.  

Použití 

VAROVÁNÍ: Při práci s tímto nářadím VŽDY používejte ochranu zraku, odpovídající ochranu 
dýchacích cest a sluchu, a také vhodné rukavice. 

Spouštěcí spínač zapnuto/vypnuto 

• Vrtačka se zapíná stisknutím spouštěcího spínače zapnuto/vypnuto (10). 

• Chcete-li vrtačku vypnout, uvolněte spouštěcí spínač zapnuto/vypnuto.                                                                                                

Tlačítko zajištění spouštěcího spínače 

• Vrtačka je vybavena zajišťovacím tlačítkem spouštěcího spínače (8). Ten umožňuje zajištění 

spouštěcího spínače (10) v poloze „zapnuto“ při práci, u které by trvalé držení spouštěcího spínače 

nebylo možné. Například při upevnění do stojanové vrtačky. 

• Chcete-li použít tuto zajišťovací funkci, stiskněte tlačítko zajištění spouštěcího spínače po stisknutí 

spouštěcího spínače zapnuto/vypnuto. Spouštěcí spínač může být potom uvolněn a vrtačka bude 

pokračovat v chodu. 

• Chcete-li vrtačku zastavit, stiskněte a uvolněte spouštěcí spínač zapnuto/vypnuto.                                                                                    

Nastavení otáček 

• Otáčením regulátoru otáček (11) nastavíte maximální otáčky dosažitelné spouštěcím spínačem 

zapnuto/vypnuto (10).                                                                                                                                                                            

Směr otáčení vrtáku 

VAROVÁNÍ: Nepokoušejte se pohybovat voličem směru otáčení vpřed/vzad (7), je-li tato vrtačka v 

chodu. 

VAROVÁNÍ: Nepokoušejte se spustit vrtačku, je-li volič směru otáčení vpřed/vzad ve střední poloze. 

• Směr otáčení vrtáku může být změněn voličem směru otáčení vpřed/vzad. 

• Zatlačte volič směru otáčení vpřed/vzad směrem doprava, aby se vrták otáčel ve směru pohybu 

hodinových ručiček. 

• Zatlačte volič směru otáčení vpřed/vzad směrem doleva, aby se vrták otáčel proti směru pohybu 

hodinových ručiček.                                                                                                                                                       

Volba režimu vrtání 

VAROVÁNÍ: Nepokoušejte se pohybovat spínačem režimu vrtání, je-li vrtačka v chodu. 

• Tato vrtačka může být používána v režimu „příklepové vrtání“ (pro vrtání do zdiva) nebo v režimu 

„běžné rotační vrtání“ (pro vrtání do dřeva, kovu atd.). 

• Chcete-li zvolit režim „příklepové vrtání“, přesuňte volič režimu směrem doleva. 

OBSLUHA 

 



9 

 

 

• Chcete-li zvolit režim „běžné rotační vrtání“, přesuňte volič režimu směrem doprava.                                                            

 
Vrtání do zdiva a betonu 

VAROVÁNÍ: Při vrtání do zdiva nebo betonu se vrták, zejména jeho hrot, silně zahřívá. NEDOTÝKEJTE 

se vrtáku a nikdy nedovolte, aby přišel do styku s hořlavými materiály. 

VAROVÁNÍ: Nevdechujte prach ze zdiva. Používejte odpovídající ochranu pro dýchání. Prach ze zdiva, 

betonu a podobných látek, je škodlivý a může být toxický. 

• Při vrtání do zdiva a betonu musíte používat režim „příklepové vrtání“. 

• Vyvíjejte na zadní část vrtačky mírný tlak ve směru osy vrtáku. 

• Používejte pouze vrtáky do zdiva. Dbejte na to, aby velikost vrtáku byla v mezích maximální 

kapacity vrtačky, viz „Technické údaje“. 

• Během příklepového vrtání nevyvíjejte na nářadí příliš velký tlak. Pokud úlomky materiálu zablokují 

vrtanou díru, použijte pomalé otáčky a vytáhněte vrták z díry. Opakujte postup, dokud nebude díra 

vyčištěna. 

Vrtání do dřeva                                                                                                                                                                                  

VAROVÁNÍ: NEVDECHUJTE prach ze dřeva. Používejte odpovídající ochranu pro dýchání. Prach 

z některých druhů dřeva může být toxický. 

• Používejte pouze režim „běžné rotační vrtání“. 

• Dbejte na to, aby byly použité vrtáky vhodné pro vrtání do dřeva a aby nepřekračovaly maximální 

rozměry pro tuto vrtačku – viz „Technické údaje“. 

Vrtání do kovu                                                                                                                                                       

VAROVÁNÍ: Při vrtání do kovu nikdy nenastavujte tuto vrtačku do režimu „příklepové vrtání“.                                

VAROVÁNÍ: Při vrtání kovu se vrták a zejména jeho hrot značně zahřívají. NEDOTÝKEJTE se 

vrtáku a nikdy nedovolte, aby přišel do styku s hořlavými materiály. Vždy používejte vhodné 

mazivo nebo řeznou kapalinu a vrtejte s přiměřenými otáčkami. 

• Používejte pouze režim „běžné rotační vrtání“. 

• Dbejte na to, aby byly použité vrtáky vhodné pro typ vrtaného kovu a aby nepřekračovaly maximální 

rozměry pro tuto vrtačku – viz „Technické údaje“. 

• Z důvodu zajištění přesnosti vyznačte kladivem a důlčíkem požadovanou polohu vrtané díry. 

• Působte na vrták pouze mírným tlakem, aby bylo zajištěno účinné vrtání a dlouhá životnost vrtáku. 

• Používejte pro odstraňování otřepů u vyvrtané díry kuželový záhlubník, aby nedocházelo k pořezání 

a jiným druhům zranění. 

 

Příslušenství 

• U prodejců GMC si můžete zakoupit řadu příslušenství a spotřebních dílů, včetně vrtáků, 

šroubovacích nástavců, drátěných kartáčů atd. Náhradní díly lze objednat také na internetové 

adrese toolsparesonline.com. 

 
 
 

VAROVÁNÍ: VŽDY odpojte toto nářadí od napájecího zdroje před prováděním jakékoli kontroly,  

        údržby nebo čištění.  

ÚDRŽBA 

 



10 

 

 

• Před každým použitím zkontrolujte napájecí kabel nářadí, zda není poškozen nebo opotřebován.  

  Tento pokyn se vztahuje také na prodlužovací kabely používané s tímto nářadím.  

• Je-li nutná výměna napájecího kabelu, musí být provedena výrobcem nebo jeho autorizovaným 

Základní kontrola  

• Pravidelně kontrolujte, zda jsou utaženy všechny upevňovací šrouby.  

• Před každým použitím zkontrolujte, zda není poškozen nebo opotřebován napájecí kabel nářadí. 
Opravy musí být prováděny v autorizovaném servisu GMC. Tento pokyn se vztahuje také na 
prodlužovací kabely používané s tímto nářadím.  

Čištění  

• Udržujte toto nářadí stále v čistém stavu. Prach a nečistoty způsobí rychlé opotřebování vnitřních dílů   

  a zkrátí životnost tohoto nářadí. Čistěte povrch brusky měkkým kartáčem nebo suchým hadrem. Je-li  

  to možné, pro vyfoukání nečistot z větracích drážek použijte proud čistého a suchého stlačeného  

  vzduchu.  

• Skříň nářadí čistěte měkkým navlhčeným hadříkem a neagresivním čisticím prostředkem.  

  Nepoužívejte líh, benzín nebo agresivní čisticí prostředky.  

• Pro čištění plastových součástí nikdy nepoužívejte látky, které mohou naleptat jejich povrch.  
•Toto nářadí se nesmí nikdy dostat do kontaktu s vodou. 

Mazání  

• V pravidelných intervalech lehce promažte všechny pohybující se díly vhodným olejem ve spreji.  

Uhlíky  

• Časem může dojít k opotřebování uhlíků uvnitř motoru.  

• Nadměrně opotřebované uhlíky mohou způsobit ztrátu výkonu, občasné výpadky nebo viditelné  

  jiskření.  

• Máte-li dojem, že jsou uhlíky opotřebovány, svěřte jejich výměnu autorizovanému servisu GMC.  

Uložení  
•Pečlivě uložte toto nářadí na bezpečném a suchém místě mimo dosah dětí. 
 

Odstraňování problémů 
 

 Problém  Možná příčina  Řešení 

Používání vrtačky je 
nepohodlné v důsledku vibrací. 

Nářadí je používáno příliš 
dlouhou dobu. 

Dělejte časté přestávky a přečtěte si 
části tohoto návodu týkající se vibrací. 

Nářadí nelze spustit. Výpadek napájení, spálená 
pojistka nebo vypnutý jistič. 

Zkontrolujte, popřípadě vyměňte 
pojistku nebo zapněte jistič. Jestliže se 
pojistka po výměně znovu spálí nebo 
se jistič znovu vypne, ihned kontaktujte 
autorizovaný servis GMC. 

Napájecí kabel je poškozen. Kontaktujte autorizovaný servis GMC. 

Závada spouštěcího spínače 
zapnuto/vypnuto. 

Kontaktujte autorizovaný servis GMC. 

Závada motoru. Kontaktujte autorizovaný servis GMC. 

Nízké otáčky. Nářadí se přehřívá. Vypněte nářadí a nechejte jej 
vychladnout na pokojovou teplotu. 
Zkontrolujte a vyčistěte větrací drážky. 

Nízké nebo žádné otáčky a 
viditelné jiskření ve větracích 
otvorech motoru. 

Opotřebované uhlíky. Svěřte výměnu uhlíků autorizovanému 
servisu. 

Vnitřní pohyblivé díly jsou 
nadměrně opotřebovány. 

Kontaktujte autorizovaný servis GMC. 



11 

 

Vrtací výkon při vrtání do zdiva 
je nízký. 

Není zvolen režim „příklepové 
vrtání“. 

Zvolte režim „příklepové vrtání“. 

Hrot vrtáku je opotřebován 
nebo poškozen. 

Vyměňte vrták. 

Velmi hutný materiál Rychlost vrtání bude v takovém 
materiálu nízká. Nejdříve může být 
vyvrtán menší vodicí otvor, aby se 
proces vrtání urychlil. 

 

 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 
recyklovatelné. 
Při likvidaci elektrických výrobků, které již nejsou funkční a není možná jejich oprava, vždy dodržujte 
platné národní předpisy. 
• Nevyhazujte elektrické nářadí nebo jiné nepotřebné elektrické a elektronické vybavení (WEEE) do 

běžného domácího odpadu. 
• Informace týkající se správné likvidace tohoto nářadí získáte u příslušných místních úřadů pro 

likvidaci odpadových materiálů. 
 

 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte záruční 
list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu případné opravy provedeme za příznivé ceny. 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni balení 
a zabezpečení proti poškození.                                          

 
Záruka 

Chcete-li provést registraci vaší záruky, navštivte naše internetové stránky na adrese 
www.gmctools.com a zadejte požadované údaje*. 
Vaše údaje budou zahrnuty do našeho adresáře (pokud není uvedeno jinak) pro informace o budoucích 
výrobcích. Poskytnuté údaje nebudou k dispozici žádné třetí straně.                                                                       
Záznam o zakoupení 
Datum zakoupení: 

Model: 360781 
Výrobní číslo:   

(nachází se na krytu motoru) 
Uschovejte účtenku jako doklad o zakoupení. 
Provedete-li registraci do 30 dnů od nákupu, GMC zaručuje kupujícímu tohoto výrobku, že v případě 
závady jakékoli jeho části z důvodu vady materiálu nebo špatného dílenského zpracování do 24 
MĚSÍCŮ od data jeho původního zakoupení, společnost GMC opraví, nebo podle svého uvážení, 
bezplatně nahradí vadnou část. Tato záruka se nevztahuje na komerční použití, ani na běžné 
opotřebování, nebo na poškození, které vzniklo v důsledku nehody, špatného zacházení nebo 
nesprávného použití. 
* Proveďte on-line registraci do 30 dnů od data zakoupení. Platí podmínky záruky. 
Tato záruka žádným způsobem neovlivňuje vaše zákonná práva. 

LIKVIDACE 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

http://www.gmctools.com/


12 

 

 

Prohlášení o shodě CE 

Níže podepsaná osoba: Pan Darrell Morris jako zástupce společnosti: GMC prohlašuje, že 
Identifikační kód: 360781 
Popis: Příklepová vrtačka 850 W 
Splňuje požadavky následujících směrnic a norem: 

• Směrnice pro strojní zařízení 2006/42/EC 
• Směrnice pro nízká napětí 2006/95/EU 
• Směrnice týkající elektromagnetické kompatibility (EMC) 2004/108/EU 
• Směrnice týkající se použití nebezpečných látek (RoHS) 2011/65/EU 
• EN60745-1:2009+A11:2010 
• EN60745-2-1:2010 
• EN55014-1:2006+A1:2009+A2:2011 
• EN55014-2:1997+A1:2001+A2:2008 
• EN61000-3-2:2006+A1:2009+A2:2009 
• EN61000-3-3:2008 
Pověřený orgán: Intertek 
Místo uložení technické dokumentace: GMC 

Datum: 29. 1. 2015 
Podepsal: 

 
 
 
 
Darrell Morris – jednatel společnosti 
Název a adresa výrobce: 

Powerbox International Limited, Company No. 06897059. Registrovaná adresa: Central House, Church 
Street, Yeovil, Somerset BA20 1HH, United Kingdom. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 
Reklamační a servisní oddělení                  603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru                            601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max)  E-shop           266 190 111 
277 45 Úžice 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz      http://www.uni-max.cz 
          obchod@khnet.cz 

 
 

KONTAKTY 

 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

